
МОУ «Ульканская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

Приказ № 345 

« 30 » октября 2023 г. 

Об  участии в муниципальном этапе 

Всероссийской предметной олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2021 г. № 678 (далее – Порядок), в соответствии с распоряжением министерства 

образования Иркутской области от 20.10.2023г. № 55-1390-мр «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в Иркутской области» и руководствуясь Положением об отделе образования 

администрации Казачинско-Ленского муниципального района, утвержденного решением 

Думы Казачинско-Ленского муниципального района от 24.03.2020 г. № 55 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Принять участие  в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  

с 13 ноября по 13 декабря 2023 года (приложение 1). 

2. Утвердить список  участников в муниципальных предметных олимпиадах обучающихся 

МОУ «Ульканская средняя общеобразовательная школа №2» (Приложение 2). 

3. Основное место проведения муниципального этапа олимпиады: Казачинско-Ленский 

ТРЦ. Начало олимпиады -10-00часов, регистрация 9ч 50мин. 

4.Обеспечить членов жюри, работающих в образовательной организации, 

автоматизированным рабочим местом с выходом в Интернет, для проверки олимпиадных 

работ школьников в дистанционном режиме. 

 7. Назначить ответственным организатором для участия в муниципальных предметных 

олимпиадах Борзенко Т.И. 

 

 

Директор                                                            Е.П. Русанова 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 345 от 30.10.2023 г. 

 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 2023 - 2024 учебного года 

 

№ п/п Наименование Сроки проведения 

1.  Английский язык 13-14 ноября 

2.  Русский язык 15 ноября 

3.  Экология 16 ноября 

4.  История 17 ноября 

5.  Астрономия 18 ноября 

6.  ОБЖ 20-21 ноября 

7.  Информатика и ИКТ 22 ноября 

8.  География 23 ноября 

9.  Физика 24 ноября 

10.  Физическая культура 27-28 ноября 

11.  Биология 29 ноября 

12.  Математика 30 ноября 

13.  Литература 4 декабря 

14.  Экономика 5 декабря 

15.  Химия  7 декабря 

16.  Обществознание 8 декабря 

17.  Технология 12-13 декабря 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

 № 345 от 30.10.2023 

Список участников в муниципальном этапе ВсОШ 

 в 2023-2024 учебном году 

Русский язык 

№

п.п 

Ф.И участника класс Ф.И.О.учителя Кол-во 

баллов 

Результат 

1 

Малькова Алёна Ивановна 8 

Елизарьева Ольга 

Михайловна 
42 победитель 

2 

Орлов Михаил Алекссеевич 8 

Елизарьева Ольга 

Михайловна 
36 призёр (II) 

3 

Пазова Варвара Александровна 8 

Елизарьева Ольга 

Михайловна 
36 призёр (II) 

4 

Богорадников Леонид Анатольевич 10 

Елизарьева Ольга 

Михайловна 
52 призёр (III) 

Литература 

1 

Малькова Алёна Ивановна 
8 

Елизарьева Ольга 

Михайловна 
42 победитель 

2 

Добрынина Алиса Михайловна 
9 

Кузнецова Лариса 

Геннадьевна 
56 призёр (II) 

3 

Добрынина Василиса Михайловна 
9 

Кузнецова Лариса 

Геннадьевна 
48 призёр (III) 

4 

Анишина Варвара Ивановна 
10 

Елизарьева Ольга 

Михайловна 
51 призёр (III) 

5 

Никищенко Кирилл Денисович 
10 

Елизарьева Ольга 

Михайловна 
55,5 призёр (II) 

6 

Томилина Ксения Евгеньевна 
10 

Елизарьева Ольга 

Михайловна 
62 призёр (II) 

7 

Арбатская Екатерина Андреевна 
11 

Петрова Ольга 

Викторовна 
59 призёр (II) 

8 

Большакова Анна Николаевна 
11 

Петрова Ольга 

Викторовна 
45,5 призёр (III) 

Английский язык 

1 
Васекина Мария Евгеньевна 7 

Тримасова Ирина 

Алексеевна 
45 призер (II) 

2 
Руньков Максим Владимирович 7 

Добрынина Инна 

Александровна 
46 призер (II) 

3 
Кузьмичёв Кирилл Альбертович 8 

Михеева Лилия 

Накиповна 
56 победитель 

4 
Малькова Алёна Ивановна 8 

Михеева Лилия 

Накиповна 
55 победитель 

5 
Мозекин Вадим Борисович 8 

Михеева Лилия 

Накиповна 
55 победитель 

6 
Орлов Михаил Алексеевич 8 

Михеева Лилия 

Накиповна 
55 победитель 

7 
Егоров Евгений Юрьевич 9 

Добрынина Инна 

Александровна 
52 победитель 

8 Лисичникова Валерия Сергеевна 9 Тримасова Ирина 52 победитель 



Алексеевна 

9 
 Романов Олег Андреевич 9 

Добрынина Инна 

Александровна 
54 победитель 

10 
Бланк Александр Васильевич 10 

Михеева Лилия 

Накиповна 
53 победитель 

11 
Петров Владислав Иванович 11 

Михеева Лилия 

Накиповна 
54 победитель 

География  

1 
Кузьмичёв Кирилл Альбертович 

8 

Шестакова Галина 

Александровна 
17 призёр (III) 

2 
Мозекин Вадим Борисович 

8 

Шестакова Галина 

Александровна 
16 призёр (III) 

3 
Орлов Михаил Алексеевич 

8 

Шестакова Галина 

Александровна 
22 призёр (II) 

История 

8 
Мануил Елизавета Вячеславовна 11 

Андрушко Мария 

Игоревна 
47 призёр (III) 

9 
Большакова Анна Николаевна 11 

Андрушко Мария 

Игоревна 
46 участник 

10 
Климентьев Юрий Леонидович 11 

Андрушко Мария 

Игоревна 
38 участник 

11 
Фёдорова Анастасия Андреевна 11 

Андрушко Мария 

Игоревна 
72  призёр (II) 

Обществознание 

1 
Пазова  ВарвараАлександровна 8 

Андрушко Мария 

Игоревна 
63 призёр (II) 

2 
Малькова  Алёна Ивановна 8 

Андрушко Мария 

Игоревна 
60 призёр (III) 

3 
Кудрявцева Валентина Ивановна 9 

Андрушко Мария 

Игоревна 
39 призёр (II) 

4 Гомзякова  - Ленская Екатерина 

Андреевна 
9 

Андрушко Мария 

Игоревна 
54 победитель 

5 
Арбатская Екатерина Андреевна 11 

Борзенко Татьяна 

Ивановна 
70 победитель 

6 Большакова Анна Николаевна     

ОБЖ 

1 
Руньков Максим Владимирович 7 

Рязанова Татьяна 

Михайловна 
42 победитель 

2 
Игнатенко Степан Евгеньевич 7 

Рязанова Татьяна 

Михайловна 
30 призёр (III) 

3 
Захарченко Родион Александрович 7 

Рязанова Татьяна 

Михайловна 
42 победитель 

4 
Орлов Михаил Алексеевич 8 

Рязанова Татьяна 

Михайловна 
40 победитель 

5 
Кузьмичёв Кирилл Альбертович 8 

Рязанова Татьяна 

Михайловна 
32 призёр (III) 

6 
Швалагин Егор Иванович 9 

Рязанова Татьяна 

Михайловна 
48 победитель 

7 
Седаков Павел Сергеевич 9 

Рязанова Татьяна 

Михайловна 
48 победитель 

8 Богорадников Леонид Анатольевич 10 Арбатский Андрей 48 победитель 



Александрович 

9 
Мануил Елизавета Вячеславовна 11 

Арбатский Андрей 

Александрович 
48 победитель 

10 
Фёдорова Анастасия Андреевна 11 

Арбатский Андрей 

Александрович 
50 победитель 

Технология 

1 

Васекина Мария Евгеньевна 7 

Евстефеева 

Александра 

Геннадьевна 

75 победитель 

2 

Вахтин Иван Станиславович 8 

Арбатский Андрей 

Александрович 
43 призер(II) 

3 

Орлов Михаил Алекссеевич 8 

Арбатский Андрей 

Александрович 
47 призер (II) 

Физическая культура 

1 
Игнатко Семён Сергеевич 

7 Сафонов Георгий 

Васильевич 
82 победитель 

2 
Васекина Мария Евгеньевна 

7 Сафонов Георгий 

Васильевич 
83 победитель 

3 
Орлов Кирилл Алексеевич 

7 Сафонов Георгий 

Васильевич 
81 победитель 

4 
Галактионов Захар Владимирович 

8 Игнатко 

ИринаАнатольевна 
80 победитель 

5 
Шишкина Ульяна Дмитриевна 

8 Игнатко Ирина 

Анатольевна 
80 победитель 

6 
Сафонов Станислав Георгиевич 

9 Сафонов Георгий 

Васильевич 
83 победитель 

7 
Имаева Анастасия Дмитриевна 

9 Сафонов Георгий 

Васильевич 
84 победитель 

8 
Лапин Игорь Александрович 

10 Сафонов Георгий 

Васильевич 
82 победитель 

9 
Унжаков Денис Дмитриевич 

10 Сафонов Георгий 

Васильевич 
81 победитель 

10 
Савкина Ксения Андреевна 

10 Игнатко Ирина 

Анатольевна 
73 призёр (II) 

11 
Веселова Александра Сергеевна 

10 Игнатко Ирина 

Анатольевна 
82 победитель 

12 
Литвинчук Владимир Алексеевич 

11 Сафонов Георгий 

Васильевич 
84 победитель 

13 
Суханова Екатерина Алексеевна 

11 Игнатко Ирина 

Анатольевна 
81 победитель 

Биология (Сириус) 

1 
Баранцев Андрей Александрович 8 

Добрынина Наталья 

Владимировна 
17,4 призёр (III) 

2 
Красноштанова Злата Андреевна 8 

Добрынина Наталья 

Владимировна 
17 призёр (III) 

3 
Малькова Алёна Ивановна 8 

Добрынина Наталья 

Владимировна 
19 призёр (III) 

4 
Орлов Михаил Алекссеевич 8 

Добрынина Наталья 

Владимировна 
22,4 призёр (II) 

5 Гомзякова  - Ленская Екатерина 

Андреевна 
9 

Князева Анастасия 

Александровна 
26.1 участник 



6 
Веселова Александра Сергеевна 10 

Бакурова Татьяна 

Петровна 
31.4 участник 

7 
Савкина Ксения Андреевна 10 

Бакурова Татьяна 

Петровна 
29.9 участник 

Химия (Сириус) 

1 

Кузьмичев Кирилл Альбертович 
8 

Бакурова Татьяна 

Петровна 
28 призёр (II) 

2 

Орлов Михаил Алекссеевич 
8 

Бакурова Татьяна 

Петровна 
30 призёр (II) 

Физика(Сириус) 

1 

Малькова Алёна Ивановна 8 

Шуберт Елена 

Петровна 
28 победитель 

Математика (Сириус) 

1 
Петров Владислав Иванович 11 

Иванова Елена 

Васильевна 
7 победитель 

2 
Кузнецова Анна Александровна 9 

Высоцкая Лидия 

Степановна 
5 призёр (III) 

3 Гомзякова  - Ленская Екатерина 

Андреевна 
9 

Высоцкая Лидия 

Степановна 
4 участник 

4 

Малькова Алёна Ивановна 8 

Воронина Екатерина 

Александровна 
3 участник 

5 
Пазова  Варвара Александровна 8 

Воронина Екатерина 

Александровна 
3 участник 

Информатика (Сириус) 

1 

Орлов Михаил Алекссеевич 
8 

Губко Светлана 

Николаевна 
390 призер 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 


